
Contacto

Fax 963882529
Correo Electrónico contrata@dival.es

Dirección Postal

Plaza de Manises, 3 - B
(46003) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 221/19/CON
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-04-2020
a las 13:03 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Valencia
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dival.es/contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zAsDYcT6makQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Restauración Ambiental de la Font de la Salut para minimizar los riesgos
geológicos y restaurar los desprendimientos ocasionados por los fenómenos meteorológicos "en el
municipio de Olocau"

Valor estimado del contrato 49.509,76 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 59.906,81 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.509,76 EUR.

Clasificación CPV
45111230 - Trabajos de estabilización del terreno.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Contados a partir del siguiente al de la firma del acta de comprobación del replanteo.

Lugar de ejecución
Obras de " Restauración ambiental de la Font de la Salut para minimizar los riesgos geológicos y restaurar los
desprendimientos ocasionados por los fenómenos meteorológicos" en el municipio de Olocau.
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

INFRAESTRUCTURES DE MUNTANYA, S.L.
Identificador empresa B25526674
El adjudicatario es una PYME : Sí

http://www.dival.es/contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zAsDYcT6makQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=949ebf72-598d-47d8-b173-5b00cd867854


Lugar

Sala Mesa de Contratación

Dirección Postal

Hugo de Moncada, 9
(46010) Valencia España

Apertura único sobre de Documentación
Administrativa y Criterios Evalubles
mediante Fórmulas.

Apertura sobre oferta económica
El día 24/02/2020 a las 09:00 horas

Ofertas recibidas 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 49.317,67 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 59.674,38 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Como licitador que ha presentado la única oferta a la licitación
Fecha del Acuerdo 17/04/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: En el plazo de 5 días hábiles, a contar desde el siguiente a la notificación del Decreto de
Adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/02/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/02/2020 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BHEj7%2FBj5wz nSoTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000005139152 |  2020-909802 | vie, 17 abr 2020 13:03:31:371 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
117395199717044702372700041566435255525 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BHEj7%2FBj5wznSoTX3z%2F7wA%3D%3D

